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 Provisional per a l’emissió de vistiplau 

 Definitiva per a la incorporació al REO 

 

Títol de l’estudi d’opiniói: Baròmetre d’Opinió Política. 2a onada 2016  

Motivacions / objectius: Recollir la percepció de la societat catalana sobre política, 
economia, mitjans de comunicació, comportament electoral i la 
valoració de líders polítics. 

 

Pla anual: Sí 

 

A) Dades tècniques: Les característiques metodològiques són les següents: 

A.1) Enquestes quantitativesii: 

 

Amb enquestador:  Auto administrada: 

 Personal  Telefònica CATI   Internet / on-line  en paper 

 Escolliu opció: Observacions: 

A.1.1) Durada del qüestionari: de 16 a 30 minuts  

A.1.2) Grandària mostra: De 501 a 1500 
entrevistes 

n=1.500 
Barcelona= 1118 

Girona= 140 

Lleida= 85 

Tarragona= 157 

Ponderació 
No 

Error=  

+ 2,53 % 

A.1.3) Àmbit geogràfic: Catalunya  

A.1.4) Univers a entrevistar: Població general Població amb ciutadania espanyola de 18 
anys i més anys resident a Catalunya 

A.1.5) Tipus de mostreig Quotes Estratificat per província i grandària de 
municipi, amb selecció de les unitats últimes 
(individus) mitjançant quotes encreuades de 
lloc de naixement, sexe i edat. 
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A.2) Enquestes qualitativesiii: 

 Reunions de grups  Grups de discussió   Altres:     

 Escolliu opció: Observacions: 

A.2.1) Núm. grups      

A.2.2) Àmbit geogràfic:      

A.2.2) Univers a entrevistar:      

A.3) Altres metodologies no incloses en els apartats anteriors 

 Especifiqueu:             
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B) Dades administratives: 

B.1) Promotor de l’estudi: 

Unitat/Direcció: Centre d’Estudis d’Opinió 

Departament/Altres:  

B.2) Executor de l’estudi: 

 B.2.1) Dades provisionals B.2.2) Dades definitives 

Direcció i disseny:         

Treball de camp i informe descriptiu de resultats: 
Personal: Opinòmetre, SL Opinòmetre, SL 

Telefònic:         

Internet / on-line:         

Reunions de grups:         

Altres metodologies         

Anàlisis i informe de 
resultats addicional 

        

Altres (especifiqueu):         

B.3) Cost de l’estudi: 

 B.3.1) Dades provisionals  B.3.2) Dades definitives 

Direcció i disseny:   

Treball de camp i informe descriptiu de resultats: 
Personal: 42.075 (IVA no inclòs)    35.070 € (IVA no inclòs)    

Telefònic:   

Internet / on-line:   

Reunions de grups:   

Altres metodologies   

Anàlisis i informe de 
resultats addicional 

  

Altres (especifiqueu):   
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C) Calendari: 

 previsió d’execució dels treballs: calendari final d’execució: 

Treball de camp: 28/06/2016 13/07/2016 28/06/2016 13/07/2016 

Lliurament de resultats: Juliol 2016 Juliol 2016 

Presentació resultats: Juliol 2016 Juliol 2016 

Observacions:  

 

D) Documentació que s’adjunta: 

Qüestionari: Definitiu 

Altres (especifiqueu): Taules estadístiques 

 

 

 

 

                                                      

i Tenen la condició d’estudis d’opinió segons l’article 2 de la Llei 6/2007, del 17 de juliol, del Centre d’Estudis d’Opinió (LCEO): a) les enquestes electorals que 
pregunten sobre la intenció de vot o sobre la valoració dels líders i dels partits polítics, i també els estudis postelectorals. (Són exclusives del CEO segons l’art 3 
b) LCEO) i b) Els treballs que tenen per objecte l’anàlisi de les actituds i les opinions de la societat de Catalunya, l’avaluació i el seguiment de polítiques o 
serveis de la Generalitat, i altres treballs que siguin rellevants per a l’acció del Govern. 
ii Enquestes quantitatives: Són aquelles en les que l’opinió de les persones enquestades es recull mitjançant un qüestionari estructurat a una mostra 
representativa del total de la població que es vol estudia  (art. 12 a) del Decret 14/2010, de 9 de febrer, d’organització i funcionament del Centre d’Estudis 
d’Opinió i del Registre d’Estudis d’Opinió (RCEO)). 

iii Enquestes qualitatives: Són aquelles en les que l’opinió de les persones enquestades es recull mitjançant converses amb un moderador o moderadora a una 
selecció de persones que no ha de ser necessàriament representativa del conjunt de la població (art. 12 b) RCEO). 
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 1500 100 100
Província 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Barcelona 1118 74,5 74,5
Girona 140 9,3 83,9
Lleida 85 5,7 89,5
Tarragona 157 10,5 100,0
Grandària (milers) 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
<2000 habitants 74 4,9 4,9
2001-10000 habitants 216 14,4 19,3
10001-50000 habitants 397 26,5 45,8
50001-150000 habitants 315 21,0 66,8
150001-1000000 habitants 181 12,1 78,9
>1000000 habitants 317 21,1 100,0
Comarca 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Alt Camp 22 1,5 1,5
Alt Empordà 26 1,7 3,2
Alt Penedès 18 1,2 4,4
Anoia 19 1,3 5,7
Bages 47 3,1 8,8
Baix Camp 30 2,0 10,8
Baix Ebre 13 0,9 11,7
Baix Empordà 28 1,9 13,5
Baix Llobregat 136 9,1 22,6
Baix Penedès 18 1,2 23,8
Barcelonès 431 28,7 52,5
Berguedà 26 1,7 54,3
Garraf 35 2,3 56,6
Garrigues 11 0,7 57,3
Gironès 30 2,0 59,3
Maresme 86 5,7 65,1
Montsià 14 0,9 66,0
Osona 43 2,9 68,9
Pla d'Urgell 11 0,7 69,6
Pla de l'Estany 13 0,9 70,5
Ripollès 14 0,9 71,4
Segrià 50 3,3 74,7
Selva 29 1,9 76,7
Tarragonès 52 3,5 80,1
Terra Alta 8 0,5 80,7
Urgell 13 0,9 81,5
Vallès Occidental 175 11,7 93,2
Vallès Oriental 102 6,8 100,0
P01. Estic trucant a un  domicili particular? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 1500 100,0 100,0
No 0 0,0 100,0
Prefereix que li faci les  preguntes en català o en  castellà? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Català 810 54,0 54,0
Castellà 610 40,7 94,7
Li és indiferent 80 5,3 100,0
F2. Està vostè empadronat/ada  en aquest municipi? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 1500 100,0 100,0
No 0 0,0 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 1500 100 100
F3. Té vostè la ciutadania  (nacionalitat) espanyola? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí, tinc la ciutadania 
(espanyola)

1456 97,1 97,1

Sí, tinc la ciutadania i una 
altra

44 2,9 100,0

No tinc la ciutadania 
espanyola (sóc estranger/a)

0 0,0 100,0

No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
Sexe 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Home 712 47,5 47,5
Dona 788 52,5 100,0
Edat 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
De 18 a 24 anys 117 7,8 7,8
De 25 a 34 anys 215 14,3 22,1
De 35 a 49 anys 451 30,1 52,2
De 50 a 64 anys 345 23,0 75,2
Més de 64 anys 372 24,8 100,0
C100. Em podria dir on va  néixer? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Catalunya 1040 69,3 69,3
Altres comunitats autònomes 362 24,1 93,5
Unió Europea 9 0,6 94,1
Resta del món 89 5,9 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
C101. A quina comunitat  autònoma va néixer vostè? 
Base: Altres CCAA 362 24,1 0,0
Andalusia 154 42,5 42,5
Extremadura 39 10,8 53,3
Castella-Lleó 31 8,6 61,9
Aragó 31 8,6 70,4
Castella-La Manxa 20 5,5 76,0
Galícia 17 4,7 80,7
Comunitat Valenciana 16 4,4 85,1
Madrid 12 3,3 88,4
Euskadi/País Basc 12 3,3 91,7
Múrcia 8 2,2 93,9
Balears 6 1,7 95,6
Astúries 4 1,1 96,7
La Rioja 3 0,8 97,5
Cantàbria 2 0,6 98,1
Navarra 2 0,6 98,6
Ceuta 2 0,6 99,2
Canàries 1 0,3 99,4
Melilla 1 0,3 99,7
No ho sap 1 0,3 100,0
C102. A quin país de la Unió  Europea va néixer vostè? 
Base: Neix UE 9 0,6 0,0
França 4 44,4 44,4
Alemanya 2 22,2 66,7
Romania 1 11,1 77,8
Portugal 1 11,1 88,9
Suècia 1 11,1 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 1500 100 100
C103. A quin país va néixer  vostè? 
Base: Resta Món 89 5,9 0,0
Marroc 13 14,6 14,6
Argentina 12 13,5 28,1
Colòmbia 8 9,0 37,1
Equador 7 7,9 44,9
Veneçuela 5 5,6 50,6
Perú 4 4,5 55,1
Bolívia 3 3,4 58,4
Suïssa 3 3,4 61,8
Xile 3 3,4 65,2
Senegal 3 3,4 68,5
Rússia 3 3,4 71,9
Hondures 2 2,2 74,2
República Dominicana 2 2,2 76,4
Uruguai 2 2,2 78,7
Paquistan 2 2,2 80,9
República de Guinea 2 2,2 83,1
Austràlia 1 1,1 84,3
Andorra 1 1,1 85,4
EE.UU. 1 1,1 86,5
Filipines 1 1,1 87,6
Brasil 1 1,1 88,8
Mèxic 1 1,1 89,9
Cuba 1 1,1 91,0
Ucraïna 1 1,1 92,1
El Salvador 1 1,1 93,3
Gàmbia 1 1,1 94,4
Líban 1 1,1 95,5
Armènia 1 1,1 96,6
Síria 1 1,1 97,8
Líbia 1 1,1 98,9
Cabo Verde 1 1,1 100,0
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 1500 100 100
1. En la seva opinió, quins  creu que són els principals  problemes que té actualment  Catalunya? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0
Atur i precarietat laboral 787 52,5
Insatisfacció amb la política 607 40,5
Relacions Catalunya-Espanya 410 27,3
Funcionament de l'economia 354 23,6
Millorar polítiques socials 204 13,6
Sanitat 179 11,9
Educació-cultura-investigació 142 9,5
Immigració 85 5,7
Sistema de finançament de 
Catalunya

76 5,1

Excessiva pressió fiscal 69 4,6
Manca d'infraestructures i 
problemes amb el transport

44 2,9

Inseguretat ciutadana 36 2,4
Serveis deficients i males 
instal·lacions públiques

30 2,0

Accés a l'habitatge 24 1,6
Incivisme i violència 20 1,3
Crisi i identitat catalana 17 1,1
Altres 107 7,1
Cap problema 14 0,9
No ho sap 12 0,8
No contesta 3 0,2
2. Quin d'aquests problemes  considera que és el més  important? 
Base: Contesta Problemes 1471 98,1 0,0
Atur i precarietat laboral 481 32,7 32,7
Insatisfacció amb la política 277 18,8 51,5
Relacions Catalunya-Espanya 206 14,0 65,5
Funcionament de l'economia 136 9,2 74,8
Millorar polítiques socials 87 5,9 80,7
Sanitat 47 3,2 83,9
Sistema de finançament de 
Catalunya

36 2,4 86,3

Excessiva pressió fiscal 32 2,2 88,5
Educació-cultura-investigació 31 2,1 90,6
Immigració 24 1,6 92,3
Inseguretat ciutadana 9 0,6 92,9
Accés a l'Habitatge 8 0,5 93,4
Serveis deficients i males 
instal·lacions públiques

7 0,5 93,9

Manca d'infraestructures i 
problemes amb el transport

5 0,3 94,2

Crisi identitat catalana 3 0,2 94,4
Incivisme i violència 3 0,2 94,6
Altres 69 4,7 99,3
No ho sap 9 0,6 99,9
No contesta 1 0,1 100,0
3. Quin partit polític creu  que pot donar una millor  resposta a aquest problema? 
Base: Problema més important 1461 97,4
PPC 40 2,7
ERC 228 15,6
PSC 103 7,0
ICV - EUiA 5 0,3
C’s 54 3,7
CUP 56 3,8
Podemos 137 9,4
CDC 83 5,7
Junts pel Sí 25 1,7
Catalunya sí que es pot 76 5,2
Altres partits 22 1,5
Tots 15 1,0
Cap 478 32,7
No ho sap 127 8,7
No contesta 12 0,8
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 1500 100 100
4. Parlant d'economia, vostè  com valora l'actual situació  econòmica de Catalunya: molt  bona, bona, dolenta o molt  dolenta? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[1] Molt bona 6 0,4 0,4
[2] Bona 299 19,9 20,3
[3] Ni bona ni dolenta 222 14,8 35,1
[4] Dolenta 727 48,5 83,6
[5] Molt dolenta 228 15,2 98,8
No ho sap 15 1,0 99,8
No contesta 3 0,2 100,0
 
Mitjana 3,59
Desviació típica 0,99
5. Diria que ara la situació  econòmica de Catalunya és  millor, igual o pitjor que la  de fa un any? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[1] Millor 260 17,3 17,3
[2] Igual 785 52,3 69,7
[3] Pitjor 408 27,2 96,9
No ho sap 44 2,9 99,8
No contesta 3 0,2 100,0
 
Mitjana 2,10
Desviació típica 0,67
6. D'aquí a un any, creu que  la situació econòmica de  Catalunya millorarà, es  quedarà igual o empitjorarà? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[1] Millorarà 360 24,0 24,0
[2] Es quedarà igual 615 41,0 65,0
[3] Empitjorarà 306 20,4 85,4
No ho sap 214 14,3 99,7
No contesta 5 0,3 100,0
 
Mitjana 1,96
Desviació típica 0,72
7. I ara referint-nos a  l'economia espanyola, en  conjunt com qualificaria  vostè la situació econòmica  actual d'Espanya: molt bona,  bona,
dolenta  o molt dolenta? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[1] Molt bona 4 0,3 0,3
[2] Bona 111 7,4 7,7
[3] Ni bona ni dolenta 146 9,7 17,4
[4] Dolenta 712 47,5 64,9
[5] Molt dolenta 495 33,0 97,9
No ho sap 24 1,6 99,5
No contesta 8 0,5 100,0
 
Mitjana 4,08
Desviació típica 0,87
8. I, pel que fa referència a  vostè, la seva situació  econòmica personal és ara  millor, igual o pitjor que la  de fa un any? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[1] Millor 166 11,1 11,1
[2] Igual 922 61,5 72,5
[3] Pitjor 407 27,1 99,7
No ho sap 4 0,3 99,9
No contesta 1 0,1 100,0
 
Mitjana 2,16
Desviació típica 0,60
9. Tornem ara a parlar de  política, com qualificaria  vostè la situació política  actual de Catalunya: molt  bona, bona, dolenta o molt  dolenta? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[1] Molt bona 8 0,5 0,5
[2] Bona 237 15,8 16,3
[3] Ni bona ni dolenta 221 14,7 31,1
[4] Dolenta 753 50,2 81,3
[5] Molt dolenta 240 16,0 97,3
No ho sap 37 2,5 99,7
No contesta 4 0,3 100,0
 
Mitjana 3,67
Desviació típica 0,95
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 1500 100 100
10. Vostè diria que la  situació política actual de  Catalunya és millor, igual o  pitjor que la de fa un any? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[1] Millor 175 11,7 11,7
[2] Igual 782 52,1 63,8
[3] Pitjor 500 33,3 97,1
No ho sap 39 2,6 99,7
No contesta 4 0,3 100,0
 
Mitjana 2,22
Desviació típica 0,64
11. D'aquí a un any, creu que  la situació política de  Catalunya millorarà, es  quedarà igual o empitjorarà? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[1] Millorarà 413 27,5 27,5
[2] Es quedarà igual 579 38,6 66,1
[3] Empitjorarà 285 19,0 85,1
No ho sap 220 14,7 99,8
No contesta 3 0,2 100,0
 
Mitjana 1,90
Desviació típica 0,73
12. I referint-nos a la  política espanyola en  conjunt, com qualificaria  vostè la situació política  actual d'Espanya: molt bona,  bona, dolenta o
molt dolenta? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[1] Molt bona 3 0,2 0,2
[2] Bona 58 3,9 4,1
[3] Ni bona ni dolenta 79 5,3 9,3
[4] Dolenta 622 41,5 50,8
[5] Molt dolenta 715 47,7 98,5
No ho sap 18 1,2 99,7
No contesta 5 0,3 100,0
 
Mitjana 4,35
Desviació típica 0,77
52. Amb quina frase se sent  més identificat/ada? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sóc un/a català/ana que viu a 
Catalunya

749 49,9 49,9

Sóc un/a català/ana que viu a 
Espanya

235 15,7 65,6

Sóc un/a espanyol/a que viu a 
Catalunya

251 16,7 82,3

Sóc un/a espanyol/a que viu a 
Espanya

106 7,1 89,4

Cap de les anteriors/una altra 141 9,4 98,8
No ho sap 13 0,9 99,7
No contesta 5 0,3 100,0
53. La gent s'enfronta,  sovint, a riscos quan ha de  prendre decisions  econòmiques, professionals o  en altres aspectes de la  vida. Com es
posicionaria  vostè en una escala de 0 a  10, tenint en compte que 0 és  "gens disposat/ada a assumir  riscos" i 10 "totalment  disposat/ada a
assumir  riscos". 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Gens disposat/ada a 
assumir riscos

116 7,7 7,7

[1] 13 0,9 8,6
[2] 81 5,4 14,0
[3] 53 3,5 17,5
[4] 75 5,0 22,5
[5] 315 21,0 43,5
[6] 178 11,9 55,4
[7] 227 15,1 70,5
[8] 228 15,2 85,7
[9] 58 3,9 89,6
[10] Totalment disposat/ada a 
assumir riscos

129 8,6 98,2

No ho sap 21 1,4 99,6
No contesta 6 0,4 100,0

Mitjana 5,77
Desviació típica 2,68
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Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 1500 100 100
54. Volem saber com li  agradaria a vostè que es  prenguessin les decisions  polítiques a Catalunya. En  una escala de 0 a 10, on 0  significa
que els ciutadans  (com vostè o jo) haurien de  prendre directament totes les  decisions i 10 significa que  els polítics haurien de  prendre
directament totes les  decisions, en quin punt  s'ubica vostè? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Els ciutadans haurien de 
prendre directament totes les 
decisions

217 14,5 14,5

[1] 47 3,1 17,6
[2] 126 8,4 26,0
[3] 125 8,3 34,3
[4] 125 8,3 42,7
[5] 474 31,6 74,3
[6] 109 7,3 81,5
[7] 93 6,2 87,7
[8] 79 5,3 93,0
[9] 15 1,0 94,0
[10] Els polítics haurien de 
prendre directament totes les 
decisions

50 3,3 97,3

No ho sap 27 1,8 99,1
No contesta 13 0,9 100,0

Mitjana 4,19
Desviació típica 2,57
14. Em podria dir si a vostè  la política li interessa  molt, bastant, poc o gens? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[1] Molt 198 13,2 13,2
[2] Bastant 570 38,0 51,2
[3] Poc 466 31,1 82,3
[4] Gens 262 17,5 99,7
No ho sap 2 0,1 99,9
No contesta 2 0,1 100,0
 
Mitjana 2,53
Desviació típica 0,93
15. Es considera vostè molt,  bastant, poc o gens  informat/ada del què passa en  política? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[1] Molt 194 12,9 12,9
[2] Bastant 720 48,0 60,9
[3] Poc 463 30,9 91,8
[4] Gens 117 7,8 99,6
No ho sap 1 0,1 99,7
No contesta 5 0,3 100,0
 
Mitjana 2,34
Desviació típica 0,80
16. Vostè a través de quins  mitjans s'acostuma a informar  dels temes polítics? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0
Televisió 1205 80,3
Ràdio 507 33,8
Premsa 702 46,8
Internet 636 42,4
Amics, coneguts, familiars 396 26,4
No m'informo de temes polítics 34 2,3
No ho sap 0 0,0
No contesta 1 0,1
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16a. A quin canal de  televisió acostuma vostè a  veure habitualment els  informatius? 
Base: Televisió 1205 80,3 0,0
TV3 523 43,4 43,4
Tele 5 138 11,5 54,9
La Sexta 129 10,7 65,6
Antena 3 114 9,5 75,0
TVE 1 112 9,3 84,3
Canal 3/24 49 4,1 88,4
8 TV 38 3,2 91,5
Cuatro 33 2,7 94,3
Intereconomia 7 0,6 94,9
Altres canals 1 0,1 94,9
No té cap canal habitual 59 4,9 99,8
No ho sap 1 0,1 99,9
No contesta 1 0,1 100,0
P16b. A quina emissora de  ràdio acostuma vostè a  escoltar els informatius  habitualment? 
Base: Ràdio 507 33,8 0,0
RAC 1 162 32,0 32,0
Catalunya Ràdio 125 24,7 56,6
SER 57 11,2 67,9
RAC 105 21 4,1 72,0
Catalunya Informació 20 3,9 75,9
Onda Cero 20 3,9 79,9
COPE 19 3,7 83,6
Radio Nacional de España 17 3,4 87,0
Radio Teletaxi 7 1,4 88,4
Altres emissores 7 1,4 89,7
Altres emissores locals 3 0,6 90,3
Altres emissores estatals 11 2,2 92,5
No té cap emissora habitual 31 6,1 98,6
No ho sap 6 1,2 99,8
No contesta 1 0,2 100,0
16c. I quin diari llegeix amb  més freqüència? 
Base: Diari 702 46,8 0,0
La Vanguardia (català) 118 16,8 16,8
La Vanguardia (castellà) 87 12,4 29,2
El Periódico (català) 82 11,7 40,9
El País 80 11,4 52,3
El Periódico (castellà) 75 10,7 63,0
Ara 63 9,0 71,9
El Punt Avui 35 5,0 76,9
Diari de Tarragona 31 4,4 81,3
Diari Segre 22 3,1 84,5
20 minutos (gratuït) 12 1,7 86,2
El Mundo 11 1,6 87,7
Diari de Girona 7 1,0 88,7
Regió 7 5 0,7 89,5
ABC 5 0,7 90,2
El Público 4 0,6 90,7
Diari de Terrassa 4 0,6 91,3
La Razón 3 0,4 91,7
La Mañana (diari de Ponent) 3 0,4 92,2
Diari de Sabadell 2 0,3 92,5
Metro (gratuït) 1 0,1 92,6
Altres diaris 4 0,6 93,2
Altres diaris autonòmics 2 0,3 93,4
Altres diaris comarcals/locals 12 1,7 95,2
Diaris estrangers 1 0,1 95,3
Altres diaris estatals 1 0,1 95,4
No té cap diari habitual 27 3,8 99,3
No ho sap 5 0,7 100,0
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16d. I com s'informa dels  temes polítics per Internet? 
Base: Internet 636 42,4
Xarxes socials (facebook, 
twitter)

131 20,6

www.lavanguardia.es 120 18,9
www.elperiodico.com 88 13,8
Diaris electrònics sense 
especificar

69 10,8

www.ara.cat 64 10,1
www.elpais.com 61 9,6
www.vilaweb.cat 49 7,7
www.elmundo.es 27 4,2
Per cercadors (google, yahoo) 26 4,1
www.naciodigital.cat 26 4,1
www.publico.es 20 3,1
www.elconfidencial.com 15 2,4
Pàgines dels partits polítics 12 1,9
www.abc.es 11 1,7
www.directe.cat 10 1,6
Blogs 9 1,4
Diaris / Premsa estrangera 9 1,4
www.20minutos.es 8 1,3
www.324.cat 8 1,3
www.larazon.es 7 1,1
www.diaridetarragona.com 7 1,1
Webs associatives sense 
especificar

7 1,1

www.diaridegirona.cat 6 0,9
www.eleconomista.es 5 0,8
www.expansion.com 5 0,8
A través d'amics, coneguts, 
familiars

5 0,8

www.tv3.cat 4 0,6
http://meneame.net/ 4 0,6
Pàgines d'informació global 4 0,6
www.kaosenlared.net 4 0,6
http://news.bbc.co.uk/ 3 0,5
www.lemonde.fr 3 0,5
www.gencat.cat 3 0,5
No té cap pàgina habitual 87 13,7
Altres 73 11,5
No ho sap 6 0,9
No contesta 2 0,3
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16d. I com s'informa dels  temes polítics per Internet? 
Base: Internet 636 42,4
Xarxes socials i butlletins 
rebuts al mail

138 21,7

LaVanguardia.com 120 18,9
El Periódico (digital) 88 13,8
No té una web habitual 87 13,7
Diaris i revistes 
electròniques sense 
especificar

78 12,3

Ara.cat 64 10,1
EL PAÍS (digital) 61 9,6
Altres 58 9,1
VilaWeb Diari digital 49 7,7
Altres webs amb contingut 
polític

42 6,6

Altres webs de diaris 
concrets també en versió paper

39 6,1

Cercadors, portals i altres 
plataformes

31 4,9

www.elmundo.es 27 4,2
Naciódigital 26 4,1
Público 20 3,1
Pàgines de televisions i 
ràdios

15 2,4

Premsa estrangera 13 2,0
Pàgines de Partits polítics 12 1,9
Blogs i Forums 10 1,6
No sap/No contesta 8 1,3
18. Està vostè molt, bastant,  poc o gens satisfet/a amb el  funcionament de la nostra  democràcia? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[1] Molt satisfet/a 19 1,3 1,3
[2] Bastant satisfet/a 237 15,8 17,1
[3] Poc satisfet/a 760 50,7 67,7
[4] Gens satisfet/a 453 30,2 97,9
No ho sap 21 1,4 99,3
No contesta 10 0,7 100,0
 
Mitjana 3,12
Desviació típica 0,71
20a. En conjunt, posi nota,  si us plau, al grau de  confiança que li mereixen els  polítics catalans en una  escala del 0 al 10, on 0 és  cap
confiança i 10 és molta  confiança. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 287 19,1 19,1
[1] 52 3,5 22,6
[2] 121 8,1 30,7
[3] 145 9,7 40,3
[4] 179 11,9 52,3
[5] 302 20,1 72,4
[6] 177 11,8 84,2
[7] 111 7,4 91,6
[8] 74 4,9 96,5
[9] 12 0,8 97,3
[10] Molta confiança 15 1,0 98,3
No ho sap 16 1,1 99,4
No contesta 9 0,6 100,0
 
Mitjana 3,83
Desviació típica 2,56
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20b. En conjunt, posi nota,  si us plau, al grau de  confiança que li mereixen els  polítics espanyols en una  escala del 0 al 10, on 0 és  cap
confiança i 10 és molta  confiança. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 553 36,9 36,9
[1] 112 7,5 44,3
[2] 173 11,5 55,9
[3] 200 13,3 69,2
[4] 176 11,7 80,9
[5] 177 11,8 92,7
[6] 46 3,1 95,8
[7] 26 1,7 97,5
[8] 19 1,3 98,8
[9] 1 0,1 98,9
[10] Molta confiança 3 0,2 99,1
No ho sap 8 0,5 99,6
No contesta 6 0,4 100,0

Mitjana 2,22
Desviació típica 2,18
21a. A continuació li llegiré  una sèrie d'institucions.  Posi nota, si us plau, al  grau de confiança que li  mereixen cadascuna d'elles en  una
escala del 0 al 10, on 0  és cap confiança i 10 és  molta confiança. Els  tribunals de justícia.  
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 235 15,7 15,7
[1] 53 3,5 19,2
[2] 131 8,7 27,9
[3] 152 10,1 38,1
[4] 212 14,1 52,2
[5] 325 21,7 73,9
[6] 148 9,9 83,7
[7] 78 5,2 88,9
[8] 73 4,9 93,8
[9] 8 0,5 94,3
[10] Molta confiança 16 1,1 95,4
No ho sap 64 4,3 99,7
No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 3,84
Desviació típica 2,43
21b. Els partits polítics. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 315 21,0 21,0
[1] 84 5,6 26,6
[2] 183 12,2 38,8
[3] 206 13,7 52,5
[4] 226 15,1 67,6
[5] 302 20,1 87,7
[6] 89 5,9 93,7
[7] 40 2,7 96,3
[8] 22 1,5 97,8
[9] 1 0,1 97,9
[10] Molta confiança 4 0,3 98,1
No ho sap 23 1,5 99,7
No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 3,07
Desviació típica 2,18
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21c. El seu Ajuntament. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 95 6,3 6,3
[1] 27 1,8 8,1
[2] 77 5,1 13,3
[3] 88 5,9 19,1
[4] 119 7,9 27,1
[5] 313 20,9 47,9
[6] 244 16,3 64,2
[7] 231 15,4 79,6
[8] 174 11,6 91,2
[9] 51 3,4 94,6
[10] Molta confiança 52 3,5 98,1
No ho sap 24 1,6 99,7
No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 5,40
Desviació típica 2,42
21d. El Govern espanyol /  central. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 559 37,3 37,3
[1] 128 8,5 45,8
[2] 168 11,2 57,0
[3] 153 10,2 67,2
[4] 174 11,6 78,8
[5] 160 10,7 89,5
[6] 67 4,5 93,9
[7] 30 2,0 95,9
[8] 19 1,3 97,2
[9] 8 0,5 97,7
[10] Molta confiança 12 0,8 98,5
No ho sap 17 1,1 99,7
No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 2,28
Desviació típica 2,36
21e. Els sindicats. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 303 20,2 20,2
[1] 66 4,4 24,6
[2] 161 10,7 35,3
[3] 164 10,9 46,3
[4] 209 13,9 60,2
[5] 255 17,0 77,2
[6] 107 7,1 84,3
[7] 62 4,1 88,5
[8] 42 2,8 91,3
[9] 7 0,5 91,7
[10] Molta confiança 11 0,7 92,5
No ho sap 104 6,9 99,4
No contesta 9 0,6 100,0

Mitjana 3,30
Desviació típica 2,41
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21f.  Els Govern de la  Generalitat. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 177 11,8 11,8
[1] 57 3,8 15,6
[2] 119 7,9 23,5
[3] 135 9,0 32,5
[4] 187 12,5 45,0
[5] 278 18,5 63,5
[6] 206 13,7 77,3
[7] 140 9,3 86,6
[8] 104 6,9 93,5
[9] 30 2,0 95,5
[10] Molta confiança 30 2,0 97,5
No ho sap 29 1,9 99,5
No contesta 8 0,5 100,0

Mitjana 4,41
Desviació típica 2,56
21g. El Congrés dels Diputats. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 338 22,5 22,5
[1] 74 4,9 27,5
[2] 173 11,5 39,0
[3] 164 10,9 49,9
[4] 202 13,5 63,4
[5] 261 17,4 80,8
[6] 108 7,2 88,0
[7] 62 4,1 92,1
[8] 27 1,8 93,9
[9] 5 0,3 94,3
[10] Molta confiança 9 0,6 94,9
No ho sap 66 4,4 99,3
No contesta 11 0,7 100,0

Mitjana 3,13
Desviació típica 2,37
21h. El Parlament de  Catalunya.  
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 166 11,1 11,1
[1] 44 2,9 14,0
[2] 93 6,2 20,2
[3] 135 9,0 29,2
[4] 151 10,1 39,3
[5] 324 21,6 60,9
[6] 225 15,0 75,9
[7] 153 10,2 86,1
[8] 108 7,2 93,3
[9] 27 1,8 95,1
[10] Molta confiança 21 1,4 96,5
No ho sap 48 3,2 99,7
No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 4,56
Desviació típica 2,48
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21i.  La Unió Europea. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 200 13,3 13,3
[1] 47 3,1 16,5
[2] 114 7,6 24,1
[3] 139 9,3 33,3
[4] 192 12,8 46,1
[5] 325 21,7 67,8
[6] 165 11,0 78,8
[7] 97 6,5 85,3
[8] 82 5,5 90,7
[9] 20 1,3 92,1
[10] Molta confiança 28 1,9 93,9
No ho sap 85 5,7 99,6
No contesta 6 0,4 100,0

Mitjana 4,17
Desviació típica 2,51
21j.  La Monarquia espanyola. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 710 47,3 47,3
[1] 87 5,8 53,1
[2] 114 7,6 60,7
[3] 112 7,5 68,2
[4] 94 6,3 74,5
[5] 152 10,1 84,6
[6] 86 5,7 90,3
[7] 38 2,5 92,9
[8] 34 2,3 95,1
[9] 21 1,4 96,5
[10] Molta confiança 28 1,9 98,4
No ho sap 16 1,1 99,5
No contesta 8 0,5 100,0

Mitjana 2,24
Desviació típica 2,74
21k. L'exèrcit. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 415 27,7 27,7
[1] 80 5,3 33,0
[2] 113 7,5 40,5
[3] 86 5,7 46,3
[4] 96 6,4 52,7
[5] 230 15,3 68,0
[6] 128 8,5 76,5
[7] 77 5,1 81,7
[8] 84 5,6 87,3
[9] 23 1,5 88,8
[10] Molta confiança 73 4,9 93,7
No ho sap 86 5,7 99,4
No contesta 9 0,6 100,0

Mitjana 3,57
Desviació típica 3,11
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21l.  La Policia Nacional  Espanyola i Guàrdia Civil. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 203 13,5 13,5
[1] 49 3,3 16,8
[2] 96 6,4 23,2
[3] 87 5,8 29,0
[4] 119 7,9 36,9
[5] 306 20,4 57,3
[6] 181 12,1 69,4
[7] 154 10,3 79,7
[8] 122 8,1 87,8
[9] 42 2,8 90,6
[10] Molta confiança 72 4,8 95,4
No ho sap 61 4,1 99,5
No contesta 8 0,5 100,0

Mitjana 4,71
Desviació típica 2,83
21m. Els Mossos d'Esquadra. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 103 6,9 6,9
[1] 30 2,0 8,9
[2] 62 4,1 13,0
[3] 67 4,5 17,5
[4] 111 7,4 24,9
[5] 288 19,2 44,1
[6] 275 18,3 62,4
[7] 208 13,9 76,3
[8] 190 12,7 88,9
[9] 69 4,6 93,5
[10] Molta confiança 79 5,3 98,8
No ho sap 16 1,1 99,9
No contesta 2 0,1 100,0

Mitjana 5,58
Desviació típica 2,52
21n. L'Església Catòlica. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 594 39,6 39,6
[1] 88 5,9 45,5
[2] 126 8,4 53,9
[3] 116 7,7 61,6
[4] 112 7,5 69,1
[5] 207 13,8 82,9
[6] 78 5,2 88,1
[7] 49 3,3 91,3
[8] 50 3,3 94,7
[9] 18 1,2 95,9
[10] Molta confiança 25 1,7 97,5
No ho sap 30 2,0 99,5
No contesta 7 0,5 100,0

Mitjana 2,59
Desviació típica 2,76
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21o. La ONU. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 166 11,1 11,1
[1] 51 3,4 14,5
[2] 91 6,1 20,5
[3] 118 7,9 28,4
[4] 143 9,5 37,9
[5] 330 22,0 59,9
[6] 147 9,8 69,7
[7] 122 8,1 77,9
[8] 82 5,5 83,3
[9] 10 0,7 84,0
[10] Molta confiança 22 1,5 85,5
No ho sap 202 13,5 98,9
No contesta 16 1,1 100,0

Mitjana 4,30
Desviació típica 2,48
21p. La banca. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 555 37,0 37,0
[1] 139 9,3 46,3
[2] 201 13,4 59,7
[3] 170 11,3 71,0
[4] 141 9,4 80,4
[5] 150 10,0 90,4
[6] 51 3,4 93,8
[7] 34 2,3 96,1
[8] 18 1,2 97,3
[9] 6 0,4 97,7
[10] Molta confiança 6 0,4 98,1
No ho sap 25 1,7 99,7
No contesta 4 0,3 100,0

Mitjana 2,15
Desviació típica 2,24
21q. Els mitjans de  comunicació. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 65 4,3 4,3
[1] 33 2,2 6,5
[2] 92 6,1 12,7
[3] 139 9,3 21,9
[4] 189 12,6 34,5
[5] 397 26,5 61,0
[6] 255 17,0 78,0
[7] 153 10,2 88,2
[8] 99 6,6 94,8
[9] 26 1,7 96,5
[10] Molta confiança 30 2,0 98,5
No ho sap 17 1,1 99,7
No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 4,94
Desviació típica 2,12
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21r.  El Tribunal  Constitucional. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 397 26,5 26,5
[1] 89 5,9 32,4
[2] 124 8,3 40,7
[3] 121 8,1 48,7
[4] 135 9,0 57,7
[5] 238 15,9 73,6
[6] 94 6,3 79,9
[7] 63 4,2 84,1
[8] 43 2,9 86,9
[9] 13 0,9 87,8
[10] Molta confiança 20 1,3 89,1
No ho sap 152 10,1 99,3
No contesta 11 0,7 100,0

Mitjana 3,06
Desviació típica 2,67
21s.  Les Universitats. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Cap confiança 26 1,7 1,7
[1] 6 0,4 2,1
[2] 23 1,5 3,7
[3] 43 2,9 6,5
[4] 77 5,1 11,7
[5] 199 13,3 24,9
[6] 284 18,9 43,9
[7] 302 20,1 64,0
[8] 253 16,9 80,9
[9] 91 6,1 86,9
[10] Molta confiança 83 5,5 92,5
No ho sap 105 7,0 99,5
No contesta 8 0,5 100,0

Mitjana 6,47
Desviació típica 1,99
23. En el seu conjunt, com  valora la gestió de l'actual  govern de la Generalitat de  Catalunya en els darrers  mesos, en una escala de 0 a  10, o
0 és molt dolenta i 10  molt bona. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Molt dolenta 164 10,9 10,9
[1] 39 2,6 13,5
[2] 130 8,7 22,2
[3] 128 8,5 30,7
[4] 216 14,4 45,1
[5] 308 20,5 65,7
[6] 196 13,1 78,7
[7] 137 9,1 87,9
[8] 84 5,6 93,5
[9] 23 1,5 95,0
[10] Molt bona 17 1,1 96,1
No ho sap 52 3,5 99,6
No contesta 6 0,4 100,0

Mitjana 4,35
Desviació típica 2,40
P67a. Les persones, algunes  vegades, pertanyen a grups o  associacions. Per cadascuna  de les que li llegiré a  continuació, digui'm si us  pl
si...? Una  associació  de veïns. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Hi pertany i hi participa 
activament

143 9,5 9,5

Hi pertany, però no hi 
participa activament

109 7,3 16,8

Abans hi pertanyia, però ara 
no

154 10,3 27,1

Mai no hi ha pertanyut 1093 72,9 99,9
No contesta 1 0,1 100,0
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P67b. Una associació o grup  juvenil. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Hi pertany i hi participa 
activament

53 3,5 3,5

Hi pertany, però no hi 
participa activament

17 1,1 4,7

Abans hi pertanyia, però ara 
no

271 18,1 22,7

Mai no hi ha pertanyut 1157 77,1 99,9
No contesta 2 0,1 100,0
P67c. Un partit polític.  
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Hi pertany i hi participa 
activament

48 3,2 3,2

Hi pertany, però no hi 
participa activament

18 1,2 4,4

Abans hi pertanyia, però ara 
no

64 4,3 8,7

Mai no hi ha pertanyut 1369 91,3 99,9
No contesta 1 0,1 100,0
P67d. Un sindicat.  
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Hi pertany i hi participa 
activament

47 3,1 3,1

Hi pertany, però no hi 
participa activament

63 4,2 7,3

Abans hi pertanyia, però ara 
no

186 12,4 19,7

Mai no hi ha pertanyut 1201 80,1 99,8
No contesta 3 0,2 100,0
P67e. Una associació  religiosa o parroquial. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Hi pertany i hi participa 
activament

53 3,5 3,5

Hi pertany, però no hi 
participa activament

27 1,8 5,3

Abans hi pertanyia, però ara 
no

92 6,1 11,5

Mai no hi ha pertanyut 1324 88,3 99,7
No contesta 4 0,3 100,0
P67f.  Una organització  empresarial. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Hi pertany i hi participa 
activament

35 2,3 2,3

Hi pertany, però no hi 
participa activament

22 1,5 3,8

Abans hi pertanyia, però ara 
no

66 4,4 8,2

Mai no hi ha pertanyut 1372 91,5 99,7
No contesta 5 0,3 100,0
P67g. Una associació o  col·legi professional. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Hi pertany i hi participa 
activament

76 5,1 5,1

Hi pertany, però no hi 
participa activament

69 4,6 9,7

Abans hi pertanyia, però ara 
no

74 4,9 14,6

Mai no hi ha pertanyut 1277 85,1 99,7
No contesta 4 0,3 100,0
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P67h. Una associació o grup  ecologista. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Hi pertany i hi participa 
activament

41 2,7 2,7

Hi pertany, però no hi 
participa activament

57 3,8 6,5

Abans hi pertanyia, però ara 
no

62 4,1 10,7

Mai no hi ha pertanyut 1339 89,3 99,9
No contesta 1 0,1 100,0
P67i.  Una associació o club  esportiu. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Hi pertany i hi participa 
activament

213 14,2 14,2

Hi pertany, però no hi 
participa activament

92 6,1 20,3

Abans hi pertanyia, però ara 
no

307 20,5 40,8

Mai no hi ha pertanyut 886 59,1 99,9
No contesta 2 0,1 100,0
P67j.  Una associació de  mares i pares d'alumnes  (AMPA). 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Hi pertany i hi participa 
activament

111 7,4 7,4

Hi pertany, però no hi 
participa activament

71 4,7 12,1

Abans hi pertanyia, però ara 
no

293 19,5 31,7

Mai no hi ha pertanyut 1024 68,3 99,9
No contesta 1 0,1 100,0
P67k. Una associació de  consumidors. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Hi pertany i hi participa 
activament

24 1,6 1,6

Hi pertany, però no hi 
participa activament

23 1,5 3,1

Abans hi pertanyia, però ara 
no

61 4,1 7,2

Mai no hi ha pertanyut 1390 92,7 99,9
No contesta 2 0,1 100,0
P67l.  Una ONG o associació  de solidaritat. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Hi pertany i hi participa 
activament

196 13,1 13,1

Hi pertany, però no hi 
participa activament

145 9,7 22,7

Abans hi pertanyia, però ara 
no

158 10,5 33,3

Mai no hi ha pertanyut 999 66,6 99,9
No contesta 2 0,1 100,0
P67m. Una associació cultural. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Hi pertany i hi participa 
activament

189 12,6 12,6

Hi pertany, però no hi 
participa activament

86 5,7 18,3

Abans hi pertanyia, però ara 
no

197 13,1 31,5

Mai no hi ha pertanyut 1024 68,3 99,7
No contesta 4 0,3 100,0
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P67n. Una associació política  que no sigui un partit. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Hi pertany i hi participa 
activament

55 3,7 3,7

Hi pertany, però no hi 
participa activament

25 1,7 5,3

Abans hi pertanyia, però ara 
no

50 3,3 8,7

Mai no hi ha pertanyut 1365 91,0 99,7
No contesta 5 0,3 100,0

                                                

2.2 Freqüències. Actituds davant de la política

BOP. 2a onada 2016

/ 30

REO 826



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 2.3. Valors polítics 
________________________________________________________________________________________________ 
 

2.3 Freqüències. Valors polítics

BOP. 2a onada 2016

/ 31

REO 826



Freqüències Percentatges % Acumulat
Total 1500 100 100
24. Em podria dir per quin  partit sent més simpatia? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0
PPC 59 3,9
ERC 311 20,7
PSC 170 11,3
ICV - EUiA 21 1,4
C’s 84 5,6
CUP 70 4,7
Podemos 176 11,7
CDC 134 8,9
Junts pel Sí 25 1,7
Catalunya sí que es pot 104 6,9
PACMA 35 2,3
Altres partits 14 0,9
Cap 243 16,2
No ho sap 25 1,7
No contesta 29 1,9
24. Em podria dir per quin  partit sent més simpatia?  (Agrupació Parlament) 
Base: Total entrevistes 1500 100,0
PPC 59 3,9
PSC 170 11,3
C’s 84 5,6
CUP 70 4,7
Junts pel Sí 470 31,3
Catalunya sí que es pot 301 20,1
Altres partits 49 3,3
Cap 243 16,2
No ho sap 25 1,7
No contesta 29 1,9
25. Quan es parla de política  normalment s'utilitzen les  expressions esquerra i dreta.  Em pot dir on s'ubicaria  vostè en una escala de 0 a 10 
on 0 significa extrema  esquerra i 10 extrema dreta? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Extrema esquerra 90 6,0 6,0
[1] 65 4,3 10,3
[2] 153 10,2 20,5
[3] 288 19,2 39,7
[4] 218 14,5 54,3
[5] 439 29,3 83,5
[6] 78 5,2 88,7
[7] 50 3,3 92,1
[8] 17 1,1 93,2
[9] 11 0,7 93,9
[10] Extrema dreta 6 0,4 94,3
No ho sap 56 3,7 98,1
No contesta 29 1,9 100,0
 
Mitjana 3,83
Desviació típica 1,85
27a. Em pot dir on s'ubicaria  vostè en la següent escala on  un extrem significa màxim  espanyolisme i l'altre extrem  màxim catalanisme? 
Base: Total entrevistes 747 49,8 0,0
[0] Màxim espanyolisme 19 2,5 2,5
[1] 8 1,1 3,6
[2] 13 1,7 5,4
[3] 17 2,3 7,6
[4] 18 2,4 10,0
[5] 272 36,4 46,5
[6] 35 4,7 51,1
[7] 53 7,1 58,2
[8] 93 12,4 70,7
[9] 50 6,7 77,4
[10] Màxim catalanisme 144 19,3 96,7
No ho sap 10 1,3 98,0
No contesta 15 2,0 100,0

Mitjana 6,55
Desviació típica 2,51
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27b. Em pot dir on s'ubicaria  vostè en la següent escala on  un extrem significa màxim  catalanisme i l'altre extrem  màxim espanyolisme? 
Base: Total entrevistes 753 50,2 0,0
[0] Màxim catalanisme 116 15,4 15,4
[1] 41 5,4 20,8
[2] 65 8,6 29,5
[3] 57 7,6 37,1
[4] 60 8,0 45,0
[5] 273 36,3 81,3
[6] 29 3,9 85,1
[7] 23 3,1 88,2
[8] 32 4,2 92,4
[9] 6 0,8 93,2
[10] Màxim espanyolisme 29 3,9 97,1
No ho sap 9 1,2 98,3
No contesta 13 1,7 100,0

Mitjana 3,94
Desviació típica 2,58
27. Em pot dir on s'ubicaria  vostè en la següent escala on  un extrem significa màxim  espanyolisme i l'altre extrem  màxim catalanisme? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Màxim espanyolisme 48 3,2 3,2
[1] 14 0,9 4,1
[2] 45 3,0 7,1
[3] 40 2,7 9,8
[4] 47 3,1 12,9
[5] 545 36,3 49,3
[6] 95 6,3 55,6
[7] 110 7,3 62,9
[8] 158 10,5 73,5
[9] 91 6,1 79,5
[10] Màxim catalanisme 260 17,3 96,9
No ho sap 19 1,3 98,1
No contesta 28 1,9 100,0
 
Mitjana 6,30
Desviació típica 2,55
29. Pel que fa a les  relacions entre Catalunya i  Espanya, creu que Catalunya  ha assolit... 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Massa autonomia 63 4,2 4,2
Un nivell suficient 
d'autonomia

315 21,0 25,2

Un nivell insuficient 
d'autonomia

1008 67,2 92,4

No ho sap 94 6,3 98,7
No contesta 20 1,3 100,0
30. En tot cas, com creu que  hauria de ser aquesta  relació? Creu que Catalunya  hauria de ser... 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Una regió d'Espanya 60 4,0 4,0
Una comunitat autònoma 
d'Espanya

398 26,5 30,5

Un estat dins una Espanya 
federal

314 20,9 51,5

Un estat independent 624 41,6 93,1
No ho sap 84 5,6 98,7
No contesta 20 1,3 100,0
31. I més concretament, "Vol  que Catalunya esdevingui un  Estat independent"? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 715 47,7 47,7
No 636 42,4 90,1
No ho sap 124 8,3 98,3
No contesta 25 1,7 100,0
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66. Per a algunes persones  votar és un dret que es pot  exercir o no, i per a altres  és un deure. Per a vostè  personalment és... 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Un dret 696 46,4 46,4
Un deure 458 30,5 76,9
Ambdós 318 21,2 98,1
No ho sap 14 0,9 99,1
No contesta 14 0,9 100,0
36. Dels diferents tipus  d'eleccions, quina és per a  vostè la més important....? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Al Parlament de Catalunya 
(autonòmiques)

444 29,6 29,6

Al Congrés dels Diputats 
(generals)

407 27,1 56,7

A l'Ajuntament (municipals) 192 12,8 69,5
Al Parlament Europeu 52 3,5 73,0
Autonòmiques i Generals 23 1,5 74,5
Autonòmiques i Municipals 41 2,7 77,3
Generals i Municipals 20 1,3 78,6
Altres combinatòries 8 0,5 79,1
Totes igual 219 14,6 93,7
Cap 40 2,7 96,4
No ho sap 47 3,1 99,5
No contesta 7 0,5 100,0
37. Si demà se celebressin  eleccions al Parlament de  Catalunya, a quin partit o  coalició votaria? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0
PPC 53 3,5
ERC 327 21,8
PSC 153 10,2
ICV - EUiA 14 0,9
C’s 85 5,7
CUP 75 5,0
Podemos 149 9,9
CDC 136 9,1
Junts pel Sí 48 3,2
Catalunya sí que es pot 86 5,7
PACMA 34 2,3
Altres partits 8 0,5
Nul 7 0,5
En blanc 32 2,1
No votaria 113 7,5
No podria votar 2 0,1
No ho sap 145 9,7
No contesta 33 2,2
37. Si demà se celebressin  eleccions al Parlament de  Catalunya, a quin partit o  coalició votaria? (Agrupació  Parlament) 
Base: Total entrevistes 1500 100,0
PPC 53 3,5
PSC 153 10,2
C’s 85 5,7
CUP 75 5,0
Junts pel Sí 511 34,1
Catalunya sí que es pot 249 16,6
Altres Blanc 74 4,9
Nul 7 0,5
No votaria 115 7,7
Ns Nc 178 11,9
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38a. Com vostè sap, votar és  un dret que tenim tots (com  el de reunir-se o de  manifestar-se) i ningú està  obligat/ada a votar si no pot  o no
vol fer-ho. En concret,  quina de les següents frases  descriu millor la seva  situació en les passades  eleccions al Parlament de  Catalunya de
27 de setembre  de 2015? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
No vaig votar perquè no podia 
(edat, malaltia,...)

55 3,7 3,7

No vaig votar 150 10,0 13,7
Vaig pensar en anar però no 
ho vaig fer

19 1,3 14,9

Habitualment voto però 
aquesta vegada no

18 1,2 16,1

Estic segur/a que vaig votar 1244 82,9 99,1
No ho sap 11 0,7 99,8
No contesta 3 0,2 100,0
38b. I em podria dir a quin  partit o coalició va votar en  les darreres eleccions al  Parlament de Catalunya? 
Base: Segur/a va votar 1244 82,9
PPC 44 3,5
ERC 191 15,4
PSC 150 12,1
ICV - EUiA 14 1,1
C’s 88 7,1
CUP 112 9,0
Podemos 109 8,8
CDC 125 10,0
Junts pel Sí 170 13,7
Catalunya sí que es pot 80 6,4
PACMA 27 2,2
Altres partits 2 0,2
Nul 8 0,6
En blanc 13 1,0
No ho sap 43 3,5
No contesta 68 5,5
38b. I em podria dir a quin  partit o coalició va votar en  les darreres eleccions al  Parlament de Catalunya?  (Agrupació Parlament) 
Base: Segur/a va votar 1244 82,9
PPC 44 3,5
PSC 150 12,1
C’s 88 7,1
CUP 112 9,0
Junts pel Sí 486 39,1
Catalunya sí que es pot 203 16,3
Altres Blanc 42 3,4
Nul 8 0,6
Ns Nc 111 8,9
38. I em podria dir a quin  partit o coalició va votar en  les darreres eleccions al  Parlament de Catalunya? (cens) 
Base: Total entrevistes 1500 100,0
PPC 44 2,9
ERC 191 12,7
PSC 150 10,0
ICV - EUiA 14 0,9
C’s 88 5,9
CUP 112 7,5
Podemos 109 7,3
CDC 125 8,3
Junts pel Sí 170 11,3
Catalunya sí que es pot 80 5,3
PACMA 27 1,8
Altres partits 2 0,1
Nul 8 0,5
En blanc 13 0,9
No va poder votar 55 3,7
No va votar 187 12,5
No ho sap 54 3,6
No contesta 71 4,7
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38. I em podria dir a quin  partit o coalició va votar en  les darreres eleccions al  Parlament de Catalunya?  (cens) (Agrupació Parlament)  
Base: Total entrevistes 1500 100,0
PPC 44 2,9
PSC 150 10,0
C’s 88 5,9
CUP 112 7,5
Junts pel Sí 486 32,4
Catalunya sí que es pot 203 13,5
Altres Blanc 42 2,8
Nul 8 0,5
No va votar 242 16,1
Ns Nc 125 8,3
57a. I a continuació passem a  parlar de les recents  eleccions del mes de juny al  Congrés dels Diputats. Em  podria dir si durant aquesta 
campanya electoral passada  vostè...? Va veure per la  televisió algun espai de  propaganda electoral d'algun  partit o coalició política.  
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 965 64,3 64,3
No 530 35,3 99,7
No ho sap 5 0,3 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
P57b. Va llegir o va fer un  cop d'ull a les cartes, fulls  volants o programes d'algun  partit o coalició. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 613 40,9 40,9
No 882 58,8 99,7
No ho sap 4 0,3 99,9
No contesta 1 0,1 100,0
P57c. Va contribuir  econòmicament amb algun  partit o candidat/da. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 23 1,5 1,5
No 1473 98,2 99,7
No ho sap 4 0,3 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
P57d. Va treballar com a  voluntari/a en la campanya  d'algun partit o candidat/a. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 32 2,1 2,1
No 1466 97,7 99,9
No ho sap 2 0,1 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
P57e. Va assistir a un míting  o reunió d'algun partit  polític. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 96 6,4 6,4
No 1399 93,3 99,7
No ho sap 5 0,3 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
P57f. Va enviar algun  missatge de mòbil, SMS,  correu electrònic, post,  piulada/tuit, etc. sobre les  eleccions. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 259 17,3 17,3
No 1235 82,3 99,6
No ho sap 6 0,4 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
P57g. Va intentar convèncer a  algú que hauria de votar a un  determinat partit polític. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 246 16,4 16,4
No 1247 83,1 99,5
No ho sap 6 0,4 99,9
No contesta 1 0,1 100,0
P57h. Va seguir/veure algun  debat entre els candidats. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 958 63,9 63,9
No 536 35,7 99,6
No ho sap 6 0,4 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
P57i. Va llegir enquestes. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 659 43,9 43,9
No 838 55,9 99,8
No ho sap 2 0,1 99,9
No contesta 1 0,1 100,0
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40a. En concret, quina de les  següents frases descriu  millor la seva situació en  les darreres eleccions al  Congrés dels Diputats? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
No vaig votar perquè no podia 
(edat, malaltia,...)

39 2,6 2,6

No vaig votar 199 13,3 15,9
Vaig pensar en anar però no 
ho vaig fer

27 1,8 17,7

Habitualment voto però 
aquesta vegada no

38 2,5 20,2

Estic segur/a que vaig votar 1192 79,5 99,7
No ho sap 3 0,2 99,9
No contesta 2 0,1 100,0
40a2. Quan va decidir vostè  votar el partit o coalició  que va votar finalment? 
Base: Segur/a va votar 1192 79,5 0,0
Ho tenia decidit fa força 
temps (abans de l'inici de la 
campanya electoral)

925 77,6 77,6

Ho vaig decidir a l'inici de 
la campanya electoral

70 5,9 83,5

Ho vaig decidir durant la 
darrera campanya electoral

109 9,1 92,6

Ho vaig decidir el mateix dia 
de les eleccions

81 6,8 99,4

No ho sap 6 0,5 99,9
No contesta 1 0,1 100,0
40b. I em podria dir a quin  partit o coalició va votar en  les darreres eleccions al  Congrés dels Diputats  celebrades el passat 26 DE  JUNY? 
Base: Segur/a va votar 1192 79,5
PPC 64 5,4
ERC 274 23,0
PSC 165 13,8
ICV-EUiA 5 0,4
C’s 86 7,2
CUP 5 0,4
Podemos 171 14,3
CDC 146 12,2
En Comú Podem 131 11,0
PACMA 36 3,0
Altres partits 1 0,1
Nul 10 0,8
En blanc 15 1,3
No ho recorda 7 0,6
No contesta 76 6,4
40b. I em podria dir a quin  partit o coalició va votar en  les darreres eleccions al  Congrés dels Diputats  celebrades el passat 26 DE  JUNY?
(Agrupació Congrés) 
Base: Segur/a va votar 1192 79,5
PPC 64 5,4
ERC-CAT SÍ 274 23,0
PSC-PSOE 165 13,8
C’s 86 7,2
CDC 146 12,2
En Comú Podem 307 25,8
Altres Blanc 57 4,8
Nul 10 0,8
Ns Nc 83 7,0
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40. I em podria dir a quin  partit o coalició va votar en  les darreres eleccions al  Congrés dels Diputats  celebrades el passat 26 DE  JUNY?
(cens) 
Base: Total entrevistes 1500 100,0
PPC 64 4,3
ERC 274 18,3
PSC 165 11,0
ICV-EUiA 5 0,3
C’s 86 5,7
CUP 5 0,3
Podemos 171 11,4
CDC 146 9,7
En Comú Podem 131 8,7
PACMA 36 2,4
Altres partits 42 2,8
Nul 10 0,7
En blanc 15 1,0
No va poder votar 39 2,6
No va votar 264 17,6
No ho sap 10 0,7
No contesta 78 5,2
40. I em podria dir a quin  partit o coalició va votar en  les darreres eleccions al  Congrés dels Diputats  celebrades el passat 26 DE  JUNY?
(cens) 
Base: Total entrevistes 1500 100,0
PPC 64 4,3
ERC-CAT SÍ 274 18,3
PSC 165 11,0
C’s 86 5,7
CDC 146 9,7
En Comú Podem 307 20,5
Altres Blanc 57 3,8
Nul 10 0,7
No va votar 303 20,2
Ns Nc 88 5,9
60. En aquestes darreres  eleccions AL CONGRÉS DE  DIPUTATS, quin dels motius  que ara li presentem va ser  el més important per a vostè  
l'hora de decidir a quin  partit votar?  
Base: Diu partit de vot 1084 72,3
La ideologia 557 51,4
Les propostes electorals 344 31,7
El propi partit 246 22,7
L'actuació en el 
Govern/L'actuació a l'oposició

185 17,1

El líder 143 13,2
Cap d'aquestes 17 1,6
Altres 25 2,3
No ho sap 21 1,9
No contesta 4 0,4
62. Què creu que va tenir més  importància a l'hora de  decidir el seu vot en les  darreres eleccions AL CONGRÉS  DE DIPUTATS?  
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
La posició de cada partit 
sobre la relació entre 
Catalunya i Espanya

417 27,8 27,8

Les propostes de cada partit 
per donar resposta a la crisi 
econòmica

638 42,5 70,3

Ambdues 221 14,7 85,1
Altres 81 5,4 90,5
No ho sap 83 5,5 96,0
No contesta 60 4,0 100,0
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59a. Els resultats de les  recents eleccions GENERALS  (ESPANYOLES/AL CONGRÉS DE  DIPUTATS) generen diverses  sensacions. A vostè, e
una  escala de 0 a 10, en la qual  0 significa gens i 10 molta,  en quina intensitat sent  aquests sentiments: Por. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Gens intensitat 667 44,5 44,5
[1] 51 3,4 47,9
[2] 103 6,9 54,7
[3] 89 5,9 60,7
[4] 64 4,3 64,9
[5] 141 9,4 74,3
[6] 67 4,5 78,8
[7] 59 3,9 82,7
[8] 108 7,2 89,9
[9] 30 2,0 91,9
[10] Molta intensitat 95 6,3 98,3
No ho sap 20 1,3 99,6
No contesta 6 0,4 100,0

Mitjana 2,97
Desviació típica 3,39
59b. Incertesa. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Gens intensitat 239 15,9 15,9
[1] 26 1,7 17,7
[2] 75 5,0 22,7
[3] 82 5,5 28,1
[4] 80 5,3 33,5
[5] 235 15,7 49,1
[6] 143 9,5 58,7
[7] 127 8,5 67,1
[8] 210 14,0 81,1
[9] 65 4,3 85,5
[10] Molta intensitat 177 11,8 97,3
No ho sap 32 2,1 99,4
No contesta 9 0,6 100,0

Mitjana 5,28
Desviació típica 3,25
59c. Il·lusió. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Gens intensitat 779 51,9 51,9
[1] 65 4,3 56,3
[2] 116 7,7 64,0
[3] 109 7,3 71,3
[4] 88 5,9 77,1
[5] 136 9,1 86,2
[6] 52 3,5 89,7
[7] 39 2,6 92,3
[8] 40 2,7 94,9
[9] 15 1,0 95,9
[10] Molta intensitat 40 2,7 98,6
No ho sap 16 1,1 99,7
No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 2,09
Desviació típica 2,78
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Total 1500 100 100
59d. Esperança. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Gens intensitat 618 41,2 41,2
[1] 50 3,3 44,5
[2] 142 9,5 54,0
[3] 112 7,5 61,5
[4] 97 6,5 67,9
[5] 144 9,6 77,5
[6] 102 6,8 84,3
[7] 73 4,9 89,2
[8] 71 4,7 93,9
[9] 18 1,2 95,1
[10] Molta intensitat 54 3,6 98,7
No ho sap 15 1,0 99,7
No contesta 4 0,3 100,0

Mitjana 2,82
Desviació típica 3,04
59e. Prudència. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Gens intensitat 350 23,3 23,3
[1] 20 1,3 24,7
[2] 79 5,3 29,9
[3] 92 6,1 36,1
[4] 87 5,8 41,9
[5] 370 24,7 66,5
[6] 134 8,9 75,5
[7] 107 7,1 82,6
[8] 91 6,1 88,7
[9] 22 1,5 90,1
[10] Molta intensitat 50 3,3 93,5
No ho sap 86 5,7 99,2
No contesta 12 0,8 100,0

Mitjana 4,02
Desviació típica 2,91
59f.  Confiança. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
[0] Gens intensitat 674 44,9 44,9
[1] 50 3,3 48,3
[2] 169 11,3 59,5
[3] 124 8,3 67,8
[4] 115 7,7 75,5
[5] 153 10,2 85,7
[6] 77 5,1 90,8
[7] 39 2,6 93,4
[8] 42 2,8 96,2
[9] 4 0,3 96,5
[10] Molta intensitat 26 1,7 98,2
No ho sap 22 1,5 99,7
No contesta 5 0,3 100,0

Mitjana 2,28
Desviació típica 2,63
40a_des2015. En concret,  quina de les següents frases  descriu millor la seva  situació en les anteriors  eleccions al Congrés dels  Diputats, e
desembre de  l'any passat, el 2015: 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
No vaig votar perquè no podia 
(edat, malaltia,...)

43 2,9 2,9

No vaig votar 169 11,3 14,1
Vaig pensar en anar però no 
ho vaig fer

14 0,9 15,1

Habitualment voto però 
aquesta vegada no

17 1,1 16,2

Estic segur/a que vaig votar 1235 82,3 98,5
No ho sap 20 1,3 99,9
No contesta 2 0,1 100,0
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40b_des2015. I em podria dir  a quin partit o coalició va  votar en les anteriors  eleccions al Congrés dels  Diputats, el desembre de  l'any
passat, el 2015? 
Base: Segur/a va votar 1235 82,3
PPC 63 5,1
ERC 283 22,9
PSC 176 14,3
ICV - EUiA 16 1,3
C’s 92 7,4
CUP 7 0,6
Podemos 167 13,5
Democràcia i Llibertat 164 13,3
En Comú Podem 103 8,3
Altres partits 34 2,8
Nul 10 0,8
En blanc 18 1,5
No ho recorda 33 2,7
No contesta 76 6,2
40b_des2015. I em podria dir  a quin partit o coalició va  votar en les anteriors  eleccions al Congrés dels  Diputats, el desembre de  l'any
passat, el 2015?  (Agrupació Congrés) 
Base: Segur/a va votar 1235 82,3
PPC 63 5,1
ERC-CAT SÍ 283 22,9
PSC-PSOE 176 14,3
C’s 92 7,4
Democràcia i Llibertat 164 13,3
En Comú Podem 286 23,2
Altres Blanc 52 4,2
Nul 10 0,8
Ns Nc 109 8,8
40_des2015. I em podria dir a  quin partit o coalició va  votar en les anteriors  eleccions al Congrés dels  Diputats, el desembre de  l'any passa
el 2015? (cens) 
Base: Total entrevistes 1500 100,0
PPC 63 4,2
ERC 283 18,9
PSC 176 11,7
ICV - EUiA 16 1,1
C’s 92 6,1
CUP 7 0,5
Podemos 167 11,1
Democràcia i Llibertat 164 10,9
En Comú Podem 103 6,9
Altres partits 27 1,8
Nul 10 0,7
En blanc 18 1,2
No va poder votar 43 2,9
No va votar 200 13,3
No ho sap 53 3,5
No contesta 78 5,2
40b_des2015. I em podria dir  a quin partit o coalició va  votar en les anteriors  eleccions al Congrés dels  Diputats, el desembre de  l'any
passat, el 2015? (Cens)  (Agrupació parlament) 
Base: Total entrevistes 1500 100,0
PPC 63 4,2
ERC-CAT SÍ 283 18,9
PSC 176 11,7
C’s 92 6,1
Democràcia i Llibertat 164 10,9
En Comú Podem 286 19,1
Altres Blanc 52 3,5
Nul 10 0,7
No va votar 243 16,2
Ns Nc 131 8,7
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39. Si demà se celebressin  eleccions al Congrés dels  Diputats, a quin partit o  coalició votaria? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0
PPC 72 4,8
ERC 298 19,9
PSC 169 11,3
C’s 78 5,2
CUP 7 0,5
Podemos 248 16,5
CDC 139 9,3
En Comú Podem 51 3,4
PACMA 34 2,3
Altres partits 17 1,1
Nul 16 1,1
En blanc 23 1,5
No votaria 148 9,9
No podria votar 2 0,1
No ho sap 148 9,9
No contesta 50 3,3
39. Si demà se celebressin  eleccions al Congrés dels  Diputats, a quin partit o  coalició votaria? (Agrupada) 
Base: Total entrevistes 1500 100,0
PPC 72 4,8
ERC-CAT SÍ 298 19,9
PSC 169 11,3
C’s 78 5,2
En Comú Podem 306 20,4
CDC 139 9,3
Altres Blanc 74 4,9
Nul 16 1,1
No votaria 150 10,0
Ns Nc 198 13,2
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41. Em podria dir, per  cadascun d'ells, si els  coneix? Xavier García Albiol. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 1108 73,9 73,9
No 392 26,1 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
41. Com valora l'actuació  política de Xavier García  Albiol? 
Base: Coneix 1108 73,9 0,0
[0] Molt deficient 524 47,3 47,3
[1] 83 7,5 54,8
[2] 140 12,6 67,4
[3] 87 7,9 75,3
[4] 47 4,2 79,5
[5] 95 8,6 88,1
[6] 48 4,3 92,4
[7] 21 1,9 94,3
[8] 17 1,5 95,8
[9] 6 0,5 96,4
[10] Excel·lent 5 0,5 96,8
No ho sap 29 2,6 99,5
No contesta 6 0,5 100,0

Mitjana 1,83
Desviació típica 2,33
41. Alícia Sánchez-Camacho 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 1309 87,3 87,3
No 191 12,7 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
Base: Coneix 1309 87,3 0,0
[0] Molt deficient 666 50,9 50,9
[1] 97 7,4 58,3
[2] 160 12,2 70,5
[3] 121 9,2 79,8
[4] 74 5,7 85,4
[5] 78 6,0 91,4
[6] 28 2,1 93,5
[7] 17 1,3 94,8
[8] 16 1,2 96,0
[9] 2 0,2 96,2
[10] Excel·lent 4 0,3 96,5
No ho sap 38 2,9 99,4
No contesta 8 0,6 100,0

Mitjana 1,54
Desviació típica 2,07
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41. Carles Puigdemont 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 1395 93,0 93,0
No 105 7,0 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
Base: Coneix 1395 93,0 0,0
[0] Molt deficient 139 10,0 10,0
[1] 32 2,3 12,3
[2] 86 6,2 18,4
[3] 103 7,4 25,8
[4] 135 9,7 35,5
[5] 225 16,1 51,6
[6] 164 11,8 63,4
[7] 146 10,5 73,8
[8] 174 12,5 86,3
[9] 65 4,7 91,0
[10] Excel·lent 51 3,7 94,6
No ho sap 62 4,4 99,1
No contesta 13 0,9 100,0

Mitjana 5,05
Desviació típica 2,74
41. Oriol Junqueras 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 1345 89,7 89,7
No 155 10,3 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
Base: Coneix 1345 89,7 0,0
[0] Molt deficient 115 8,6 8,6
[1] 38 2,8 11,4
[2] 63 4,7 16,1
[3] 84 6,2 22,3
[4] 128 9,5 31,8
[5] 213 15,8 47,7
[6] 153 11,4 59,0
[7] 165 12,3 71,3
[8] 204 15,2 86,5
[9] 71 5,3 91,7
[10] Excel·lent 54 4,0 95,8
No ho sap 43 3,2 99,0
No contesta 14 1,0 100,0

Mitjana 5,34
Desviació típica 2,72
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41. Miquel Iceta 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 1073 71,5 71,5
No 427 28,5 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
Base: Coneix 1073 71,5 0,0
[0] Molt deficient 101 9,4 9,4
[1] 42 3,9 13,3
[2] 102 9,5 22,8
[3] 142 13,2 36,1
[4] 159 14,8 50,9
[5] 232 21,6 72,5
[6] 131 12,2 84,7
[7] 71 6,6 91,3
[8] 43 4,0 95,3
[9] 6 0,6 95,9
[10] Excel·lent 7 0,7 96,6
No ho sap 30 2,8 99,3
No contesta 7 0,7 100,0

Mitjana 4,07
Desviació típica 2,20
41. Jaume Collboni 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 475 31,7 31,7
No 1025 68,3 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
Base: Coneix 475 31,7 0,0
[0] Molt deficient 38 8,0 8,0
[1] 15 3,2 11,2
[2] 46 9,7 20,8
[3] 70 14,7 35,6
[4] 85 17,9 53,5
[5] 94 19,8 73,3
[6] 55 11,6 84,8
[7] 27 5,7 90,5
[8] 6 1,3 91,8
[9] 3 0,6 92,4
[10] Excel·lent 2 0,4 92,8
No ho sap 27 5,7 98,5
No contesta 7 1,5 100,0

Mitjana 3,95
Desviació típica 2,02
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41. Lluís Rabell. 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 531 35,4 35,4
No 969 64,6 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
Base: Coneix 531 35,4 0,0
[0] Molt deficient 26 4,9 4,9
[1] 20 3,8 8,7
[2] 43 8,1 16,8
[3] 74 13,9 30,7
[4] 86 16,2 46,9
[5] 130 24,5 71,4
[6] 67 12,6 84,0
[7] 34 6,4 90,4
[8] 16 3,0 93,4
[9] 3 0,6 94,0
[10] Excel·lent 2 0,4 94,4
No ho sap 26 4,9 99,2
No contesta 4 0,8 100,0

Mitjana 4,27
Desviació típica 1,96
41. Xavier Domènech 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 708 47,2 47,2
No 792 52,8 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
Base: Coneix 708 47,2 0,0
[0] Molt deficient 33 4,7 4,7
[1] 8 1,1 5,8
[2] 36 5,1 10,9
[3] 55 7,8 18,6
[4] 93 13,1 31,8
[5] 160 22,6 54,4
[6] 113 16,0 70,3
[7] 94 13,3 83,6
[8] 46 6,5 90,1
[9] 13 1,8 91,9
[10] Excel·lent 12 1,7 93,6
No ho sap 40 5,6 99,3
No contesta 5 0,7 100,0

Mitjana 5,06
Desviació típica 2,13
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Total 1500 100 100
41. Inés Arrimadas 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 957 63,8 63,8
No 543 36,2 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
Base: Coneix 957 63,8 0,0
[0] Molt deficient 231 24,1 24,1
[1] 65 6,8 30,9
[2] 142 14,8 45,8
[3] 134 14,0 59,8
[4] 115 12,0 71,8
[5] 108 11,3 83,1
[6] 59 6,2 89,2
[7] 43 4,5 93,7
[8] 27 2,8 96,6
[9] 7 0,7 97,3
[10] Excel·lent 4 0,4 97,7
No ho sap 17 1,8 99,5
No contesta 5 0,5 100,0

Mitjana 2,91
Desviació típica 2,40
41. Carina Mejías 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 229 15,3 15,3
No 1271 84,7 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
Base: Coneix 229 15,3 0,0
[0] Molt deficient 75 32,8 32,8
[1] 25 10,9 43,7
[2] 28 12,2 55,9
[3] 28 12,2 68,1
[4] 19 8,3 76,4
[5] 17 7,4 83,8
[6] 8 3,5 87,3
[7] 5 2,2 89,5
[8] 1 0,4 90,0
[9] 0 0,0 90,0
[10] Excel·lent 0 0,0 90,0
No ho sap 21 9,2 99,1
No contesta 2 0,9 100,0
 
Mitjana 2,02
Desviació típica 2,06
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Total 1500 100 100
41. Anna Gabriel 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 766 51,1 51,1
No 734 48,9 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
Base: Coneix 766 51,1 0,0
[0] Molt deficient 157 20,5 20,5
[1] 32 4,2 24,7
[2] 91 11,9 36,6
[3] 78 10,2 46,7
[4] 91 11,9 58,6
[5] 95 12,4 71,0
[6] 76 9,9 80,9
[7] 49 6,4 87,3
[8] 38 5,0 92,3
[9] 17 2,2 94,5
[10] Excel·lent 15 2,0 96,5
No ho sap 20 2,6 99,1
No contesta 7 0,9 100,0

Mitjana 3,64
Desviació típica 2,75
41. Benet Salellas 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Sí 251 16,7 16,7
No 1249 83,3 100,0
No ho sap 0 0,0 100,0
No contesta 0 0,0 100,0
Base: Coneix 251 16,7 0,0
[0] Molt deficient 22 8,8 8,8
[1] 5 2,0 10,8
[2] 30 12,0 22,7
[3] 28 11,2 33,9
[4] 31 12,4 46,2
[5] 38 15,1 61,4
[6] 25 10,0 71,3
[7] 13 5,2 76,5
[8] 18 7,2 83,7
[9] 8 3,2 86,9
[10] Excel·lent 7 2,8 89,6
No ho sap 21 8,4 98,0
No contesta 5 2,0 100,0

Mitjana 4,40
Desviació típica 2,59
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Total 1500 100 100
Resum coneixement líders  polítics 
Base: Total entrevistes 1500 100,0
Carles Puigdemont 1395 93,0
Oriol Junqueras 1345 89,7
Alícia Sánchez-Camacho 1309 87,3
Xavier García Albiol 1108 73,9
Miquel Iceta 1073 71,5
Inés Arrimadas 957 63,8
Anna Gabriel 766 51,1
Xavier Domènech 708 47,2
Lluís Rabell 531 35,4
Jaume Collboni 475 31,7
Benet Salellas 251 16,7
Camina Mejías 229 15,3
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Total 1500 100 100
C110. Em podria dir el lloc  de naixement del seu pare? 
Base: Total entrevistes 1500 100,0 0,0
Catalunya 690 46,0 46,0
Altres comunitats autònomes 693 46,2 92,2
Unió Europea 12 0,8 93,0
Resta del món 102 6,8 99,8
No ho sap 2 0,1 99,9
No contesta 1 0,1 100,0
C111. A quina comunitat  autònoma va néixer el seu  pare? 
